
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16.09.2009 № 2819

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
ГОРОДА ВЛАДИМИРА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО 

ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ 
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ 
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

На основании  Федерального  закона  от  24.07.2007  № 209-ФЗ  «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального 
закона  от  22.07.2008  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего  предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные 
законодательные  акты  Российской  Федерации»  и  во  исполнение  постановления 
главы  города  Владимира  от  15.04.2009  №  1119  «Об  утверждении  Порядка 
формирования,  ведения и  обязательного опубликования перечня  муниципального 
имущества города Владимира, подлежащего предоставлению во владение и (или) 
пользование  на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего 
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить  Перечень  муниципального  имущества  города  Владимира, 
подлежащего предоставлению во владение и (или)  пользование на долгосрочной 
основе  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям, 
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего 
предпринимательства, согласованный с консультативным советом при главе города 
по  вопросам  предпринимательства  (протокол  от  03.07.2009  №  1),  согласно 
приложению.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
города,  начальника  управления  муниципальным  имуществом  г.Владимира 
Шохина А.С.

Глава города                                                                                                  А.П. Рыбаков



                                                                                                                                                                                          Приложение 
                                                                                                                                                             к постановлению главы г.Владимира

                                                                                                                                           от   16.09.2009  №  2819    
                                                                                             

  
                 П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципального имущества города Владимира, подлежащего предоставлению во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

№
п/п

Наименование
объекта

Местонахождение
объекта

Обременения объекта

Пользователь Номер и дата 
договора

Срок 
договора

Основание
включения 
объекта в 
перечень

Примечания

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Нежилые помещения 

площадью 56,2 кв.м 
в нежилом здании

Перекопский 
в/городок,

д.2-г
ООО «Проспект»

№ 4373 от 
28.12.2007

до 
28.12.2008

2. Нежилые помещения 
площадью 90,3 кв.м в 

двухэтажном жилом доме

Перекопский 
в/городок, д.10 ООО «КЭЧ»

№ 4240 от 
04.07.2007

до 
11.07.2009

3. Нежилые помещения 
одноэтажного 

производственного здания 
площадью 102,7 кв.м

Стрелецкий 
городок, 

д.49-а
ООО «Проспект»

№ 4470 от 
01.07.2008

до 
29.06.2009

4. Нежилые помещения первого 
этажа площадью 494,8 кв.м

ул.Балакирева, 
д.51-а ООО «ЖРЭП № 8»

№ 4467 от 
28.11.2008

до 
21.11.2009



1 2 3 4 5 6 7 8
5. Нежилые помещения первого 

этажа  площадью 64,5 кв.м
ул.Балакирева, 

д.51-а
ООО «Гарант» № 4386 от 

01.04.2008
до 

30.03.2009

6. Нежилые помещения первого 
этажа здания площадью

 43,1 кв.м 

ул.Белоконской, 
д.13-а

ООО 
«Жилсервис»

№ 3948 от 
30.08.2006

до 
02.07.2009

7. Нежилые помещения первого 
этажа здания площадью

 76,5 кв.м

ул.Белоконской, 
д.13-а ООО «Комфорт»

№ 3950 от 
08.09.2006

до 
27.07.2008

8. Нежилые помещения первого 
этажа здания площадью 

27,9 кв.м

ул.Верхняя Дуброва, 
д.13 ООО «Рубикон»

№ 4344 от 
10.10.2007

до 
08.10.2008

9. Нежилые помещения первого 
этажа здания площадью 

22,1 кв.м

ул.Верхняя Дуброва, 
д.13 ООО «ЖРЭП-4»

№ 4433 от 
07.07.2008

до 
08.07.2009

10. Нежилые помещения первого 
этажа здания площадью 

20,96 кв.м

ул.Верхняя Дуброва, 
д.28 ООО «Дамеон»

№ 4127 от 
01.07.2006

до 
01.07.2006

11. Нежилые помещения первого 
этажа площадью 16,4 кв.м

ул.Верхняя Дуброва, 
д.34 ООО «Дамеон»

№ 4128 от 
01.07.2006

до 
29.06.2007

12. Нежилые подвальные 
помещения площадью 

220,5 кв.м

ул.Кирова, д.14-а
ООО «ЖЭКК»

№ 4056 от 
29.12.2006

до 
28.12.2009

13. Нежилые помещения первого 
этажа здания площадью 

49,3 кв.м

проспект Ленина, 
д.43 ООО «ЖРЭП-4»

№ 4438 от 
10.07.2008

до 
08.07.2009

14. Нежилые помещения первого 
этажа здания площадью 

141,7 кв.м

ул.Николая 
Островского, д.66-а ООО «ЖРЭП-4»

№ 4271 от 
07.09.2007

до 
08.09.2008

15. Нежилые помещения первого 
этажа здания площадью 

62,3 кв.м

ул.Николая 
Островского, д.66-а ООО «АДС»

№ 4343 от 
24.01.2008

до 
30.01.2009



1 2 3 4 5 6 7 8
16. Нежилые помещения первого 

этажа площадью 9,8 кв.м
ул.Николая 

Островского, д.66-а ООО «Дамеон»
№ 4129 от 
01.07.2006

до 
29.06.2007

17. Нежилые помещения первого 
этажа площадью 99,3 кв.м

ул.Николая 
Островского, 

д.66-а

ООО 
«Комсервис»

№ 4270 от 
07.09.2007

до 
08.09.2008

18. Помещения первого этажа 
жилого дома площадью 

26,0 кв.м

ул.Безыменского,
 д.15

ООО 
«Жилищник»

№ 4405 от 
30.04.2008

до 
29.04.2009

19. Помещения первого этажа 
жилого дома площадью 

88,9 кв.м

ул.Безыменского, 
д.15

ООО 
«Жилкомсервис»

№ 3858 от 
30.12.2005

до 
18.01.2010

20. Помещения первого этажа 
жилого дома площадью 

42,1 кв.м

ул.Добросельская, 
д.195-в ООО 

«МУПЖРЭП»

№ 4511 от 
19.03.2009

до 
30.03.2010

21. Помещения первого этажа 
площадью
 97,5 кв.м

ул.Добросельская, 
д.195-в ООО «ЖЭУ-1»

№ 4510 от 
19.03.2009

до 
30.03.2010

22. Помещения первого этажа 
нежилого здания площадью 

137,9 кв.м

мкр.Заклязьменский 
ул.Центральная, 

д.11-а
ООО ЖРП 

«Заклязьменский»

№ 4392 от 
01.04.2008

до 
30.03.2009

23. Здание 
площадью 184,1 кв.м

ул.Комиссарова, 
д.57

ООО «ЖЭУ-1» № 4457 от 
17.11.2008

до 
29.11.2009

24. Одноэтажное здание площадью 
133,8 кв.м

ул.Куйбышева, 
д.36-б

ООО 
«Жилкомсервис»

№ 4321 от 
06.12.2007

до 
28.12.2009

25. Помещения первого этажа 
площадью
 166,5 кв.м

ул.Лермонтова, 
д.44

ООО 
«Жилремстрой»

№ 4516 от 
01.04.2009

до 
30.03.2010

26. Подвальные помещения 
жилого дома площадью 

166,5 кв.м

ул.Усти-на-Лабе, 
д.32/16

ООО 
«Жилремстрой»

№ 4517 от 
01.04.2009

до 
30.03.2010



1 2 3 4 5 6 7 8
27. Здание 

площадью 535,3 кв.м
ул.Мира, д.72-а

ООО «ЖКС»
№ 4369 от 
28.02.2008

до 
27.02.2009

28. Помещения первого этажа 
площадью 275,8 кв.м. 

нежилого двухэтажного здания 
 

мкр.Оргтруд, 
ул.Новая, д.3

ООО «ЖКС»

№ 4385 от 
01.04.2008

до 
30.03.2009

29. Здание площадью 145,3 кв.м мкр.Оргтруд, 
ул.Октябрьская, 

д.1, лит.В, В1
ООО «ЖКС»

№ 4424 от 
25.06.2008

до 
29.06.2009

30. Помещения площадью 
190,5 кв.м нежилого 

одноэтажного здания  

мкр.Оргтруд, 
ул.Октябрьская, 

д.1, лит.А-А2 ООО «ЖКС»

№ 4382 от 
01.04.2008

до 
30.03.2009

31. Здание пилорамы площадью 
97,9 кв.м

мкр.Оргтруд, 
ул.Октябрьская, 

д.1, лит.Д
ООО «ЖКС»

№ 4384 от 
01.04.2008

до 
30.03.2009

32. Помещения площадью 
483,7 кв.м нежилого 

двухэтажного здания  
ул.Труда, д.27-а

ООО «ЖКС»

№ 4371 от 
28.02.2008

до 
27.02.2009

33. Помещения площадью 
46,5 кв.м нежилого 

двухэтажного здания  
ул.Труда, д.27-а ООО «ЖКС»

№ 4538 от 
28.05.2009

до 
29.05.2010

34. Помещения первого этажа 
жилого дома площадью 

51,2 кв.м

ул.Соколова-
Соколенка, д.21 ООО «Мастер 

плюс»

№ 3717 от 
15.11.2005

до 
18.01.2010

35. Помещения площадью 
149,0 кв.м на 2 и 3 этажах

ул.Соколова-
Соколенка, д.3-а

ООО 
«МУПЖРЭП»

№ 4432 от 
07.07.2008

до 
08.07.2009

36. Помещения площадью 
361,5 кв.м на 1, 2 и 3 этажах

ул.Соколова-
Соколенка, д.3-а

ООО 
«МУПЖРЭП»

№ 4485 от 
12.01.2009

до 
15.01.2012

37. Помещения площадью 
28,05 кв.м здания гаража 

ул.Соколова-
Соколенка, 
д.3-а, лит.Д

ООО 
«ЖилКомСервис»

№ 4342 от 
25.01.2008

до 
28.01.2010



1 2 3 4 5 6 7 8
38. Помещения площадью 

28,05 кв.м здания гаража
ул.Соколова-
Соколенка, 
д.3-а, лит.Д

ООО «Мастер»
№ 4341 от 
25.01.2008

до 
28.01.2010

39. Помещения первого этажа 
жилого дома площадью 

57,4 кв.м

ул.Соколова-
Соколенка, д.9-а

ООО 
«ЖилКомСервис»

№ 3718 от 
15.11.2005

до 
18.01.2010

40. Помещения первого этажа 
жилого дома площадью

 70,2 кв.м

ул.Суворова, д.1 ООО 
«ДомУправ»

№ 4261 от 
04.07.2007

до 
29.06.2009

41. Помещения первого этажа 
жилого дома площадью 

65,4 кв.м

Суздальский просп., 
д.3 ООО «Мой дом»

№ 4260 от 
04.07.2007

до 
29.06.2009

42. Трехэтажное здание площадью 
2581,2 кв.м 

ул.Электрозаводская, 
д.7

ООО «ВИТЦ» Договор 
безвозмездного 

пользования 
от 29.10.2003 

до 
01.01.2012

Владимирский 
инновационно-
технологичес-
кий центр


